
UCHWAŁA NR XXXIII/366/2021 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad organizowania pogrzebu przez Gminę Mielno oraz zwrotu wydatków 
poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44, art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) , Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez Gminę – zgodnie z przyjętym zwyczajem 
i wyznaniem zmarłego. 

§ 2. 1. Gmina Mielno organizuje pogrzeb osobom o nieustalonej tożsamości zmarłym na terenie Gminy, 
bezdomnym zmarłym na terenie Gminy, osobom samotnym zamieszkałym na terenie gminy nie objętym 
ubezpieczeniem emerytalno-rentowym  jeżeli brak jest podmiotów lub osób zobowiązanych do dokonania 
pochówku albo innych podmiotów lub osób deklarujących dokonanie pochówku zmarłego. 

2. Decyzję w sprawie sprawowania pogrzebu na koszt Gminy w sytuacjach przewidzianych odrębnymi 
przepisami podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie po dokonaniu rozeznania 
sytuacji przez pracownika socjalnego. 

3. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego 
właściwy dla miejsca zgonu. 

4. Sprawienie pogrzebu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie może zlecić firmie prowadzącej 
usługi pogrzebowe, po wcześniejszym uzgodnieniu przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mielnie niezbędnych czynności oraz kosztów z tym związanych. 

5. Wybór firmy pogrzebowej dokonywany jest przy uwzględnieniu najniższej ceny oferowanej za usługę 
pogrzebową. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności : 

1) zakup trumny, krzyża, tabliczki, 

2) zakup ubrania, 

3) przygotowanie zmarłego do pochówku, 

3) korzystanie z chłodni lub prosektorium, 

4) przygotowanie zwłok, 

5) przygotowanie pogrzebu, 

6) obsługa przy pochówku i udział duchownego, 

7) inne czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa lub panującymi 
zwyczajami, 

§ 4. Koszt sprawienia pogrzebu nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych 
obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 5. 1. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi. 

2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na ten cel: 

1) jeżeli po osobie zmarłej przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego w zakresie prawa 
spadkowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B14A12C3-4312-4E09-8303-0809520A5D41. Uchwalony Strona 1



3) jeżeli zmarły jest osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego i nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków 
gminy. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód osoby zobowiązanej lub dochód 
na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 

2. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych do ustalenia 
kryterium dochodowego oraz wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B14A12C3-4312-4E09-8303-0809520A5D41. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8


